
t, vv -lbGzBz-r/ rou- rpE-?o> rr
ilrililil ilillillt ilt ilt lillllil llt illillt ilililt ilt ilil ililil ilil ilil

I1VCRPB 1KE9Y9
Poč et listů :  5

Smlouva o ověřování  malých ochranných filtrů
č ,. 4412020

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č ' 8912012 sb', obč anský zákoní k,
v platné m znění , (dále jen ,,obč . z.")

(dále jen ,,smlouva")

t.

Smluvní  stranv

'l. slGMA Výzkumný a vývojový ú stav, s.r.o.

Sí dlo

lČ
DlČ
Bankovní  spojení
Cí slo Úč tu
Zastoupená

Kontaktní osoba
za zhotovitele
Telefon
na straně jedné  ( dále

a

2. č esxÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra
Sí dlo
lČ
DlČ
Bankovní  spojení
Cí slo ú č tu
Zastoupené

Kontaktní adresa

Telefon
Fax

oprávněná osoba
za objednavatele
Telefon
Fax
na straně druhé  (dále jen ,,objednatel")

ul. Jana Sigmunda 313,78349 Lutí n, okres olomouc
zapsána v obchodní m rejstří ku, vedeným Krajským soudem
v ostravě, oddí l C, vloŽka 9756
2535501 5
c225355015

jen "zhotovitel")

Nad Š to| ou 936/3, 17o 34 Praha7
00007064
c200007064

plk. lng. Mgr. Rostislavem Richterem, ředitelem lnstitutu ochrany
obyvatelstva
MV-GR HZS lnstitut ochrany obyvatelstva
Na LuŽci 204,53341Lázně Bohdaneč



il.
Základní  ustanovení

Smluvní  strany se v souladu s ustanovení m s 2586 a násl. zákona č ' 8912012 sb.,
obč anský zákoní k, v platné m znění , (dále jen ,,obč . z.") dohodly, Že se rozsah a obsah
vzá1emných práv a povinností  z té to smlouvy vyplývají cí ch bude ří dit pří sluš nými ustanovení mi
obč 'z.

I il.

Předmět smlouvv

Zhotovitel se zavazuje prové st pro objednatele ověření  malých ochranných filtrů  (dále
jen ,,lt/ oF") podle ,,Technických podmí nek pro laboratorní  zkouš ky malých ochranných filtrů  PP
MV cR'' u nahodile vybraných:

28 ks MoF-2 - 6 roč ní ků  (1975 - 1980)

68 ks MoF-4 - 14 roč ní ků  (1980 - 1993)

z celkové ho mnoŽství 96 ks předaných zkuš ební ch vzorků  MoF na bojové  otravné  látky:

- kyanovodí k (HCN)'
- fosgen (COClr)

na následují cí  parametry:

- dynamická sorpč ní  kapacita (DsK) - rezistenč ní doba (RD).

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli podle bodu 4. technických podmí nek

vyhodnocení  jednotlivých typů  a roč ní ků  MoF na poŽadované  parametry vč etně protokolů

z měření s jednoznač ,ným závé rem :  vyhovují cí  nebo nevyhovují cí .

tv.

cena za dí Io

1. Cena za předmět smlouvy byla pí semně sjednána při potvrzení  návrhu té to smlouvy
zhotovitelem jako maximální  a koneč ná a pro sjednaný předmět plnění  nepřekroč itelná
a zahrnují cí  veš keré  náklady.

2. Smluvní strany se dohodly na ceně ve uýš i:  432 000'- Kč
3. k tomu DHP 90 720,- Kč ,

cena celkem 522720,- Kč

(slovy: Pětsetdvacetdvatisí cesedmsetdvacetkorun č eských).

V.

Podmí nkv plnění

1. objednatel je seznámen s pří strojovým vybavení m zhotovitele a akceptuje metodiku
zkouš ek podle interní ch TP pro filtry MoF.

2. Zhotovitelje povinen prové st pro objednatele předmět smlouvy nejpozději do 15. I istopadu
2020.

3. Mí stem plnění  bude S| GMA - Výzkumný a vývojový Ústav, s'r.o., Jana Sigmunda 313,

783 49 Lutí n.

4. objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli zkuš ební  vzorky MoF k laboratorní m zkouš kám do
mí sta plnění  nejpozději do 11' 09.2020' MoF nespotřebované  při plnění  předmětu smlouvy



5.

b.

1.

2.

7.

8.

předá zhotovitel objednateli společ ně s celkovým vyhodnocení m viz. č l. lll té to smlouvy.
Na spotřebované  filtry vystaví zhotovitel pro objednatele doklad o ekologické  likvidaci.

Zhotovitelje povinen při plnění  předmětu smlouvy vytvořit podmí nky a umoŽnit autorizované
osobě 235 - ,,Výzkumné mu Ústavu bezpeč nosti práce Praha", zastoupené

provedení  dohledu za ú č elem garantování  správnosti provedení  laboratorní ch
zkouš ek a výsledků  měření  poŽadovaných parametrů  MoF.

Zhotovitel se zavazu1e umoŽnit objednateli kontrolu plnění  předmětu smlouvy. objednatel
a j í m zmocněné  osoby 

jsou po dobu plnění  té to smlouvy oprávněni být pří tomni u vš ech č inností
prováděných zhotovitelem a nahlí Žet do záznamŮ a dalš í ch podkladů  v souvislosti
s plnění m předmětu smlouvy. Týo zmocněné  osoby' stejně jako zástupci autorizované
osoby 235 uvedení  v předcházqí cí m bodě 5., jsou oprávněny poŽadovat předloŽení
záznamŮ o cejchování  pří strojů  pouŽí vaných v souvislosti s plnění m předmětu smlouvy,
provádět záznamy (podpisy) o provedených kontrolách v dokumentech, které  budou po
provedení  sluŽby přiloŽeny zhotovitelem k ,,Hodnocení  MoF podle laboratorní ch zkouš ek",
vč etně kopí rovaní  těchto dokumentů  v elektronické  podobě. objednatel se zavazuje
oznámit zhotoviteli pří tomnost zmocněných osob a zástupců  autorizované  osoby 235 při

plnění předmětu smlouvy nejpozději 48 hodin předem'

Zhotovitel se zavazuje spolupracovat se zástupci autorizované  osoby 235 uvedenými
v bodě 5. a se zmocněnými osobami objednatele uvedenými v bodě 6. a umoŽní  jejich
vstup do objektů  zhotovitele souvisejí cí ch s plnění m předmětu smlouvy'

Splnění m předmětu smlouvy zhotovitelem se rozumí  provedení  ověření  MoF podle č l. lll.
té to smlouvy vč etně zpracování  vyhodnocení  a jeho předání  s nespotřebovanými MoF
objednateli formou dodací ho listu (zápisu o předání  protokolů ). Zmocněné  osoby
objednatele zaznamenají  v pří padě vad plnění  předmětu smlouvy tuto skuteč nost do
dodací ho listu (zápisu o předání  protokolů ).

vt.

Platební  podmí nkv. smluvní  pokuta a ú rokv z prodlení

okamŽikem splnění  předmětu smlouvy v mí stě plnění  vznikne zhotoviteli právo fakturace
podle skuteč ně dodané ho a převzaté ho dí la. Faktura musí  obsahovat náleŽitosti podle

$ 28 zákona č . 23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů
a $ 13a zákona č . 51311991, obchodní  zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Fakturu, kde jako objednatel bude uvedeno:

č eská repubtika _ Ministerstvo vnitra, Nad Š tolou 936/3, 17o 34 Praha 7,
zastoupené  - kontaktní  adresa: MV - GR Hzs lnstitut ochrany obyvatelstva, Na Luž ci
204,533 4'l Lázně Bohdaneč ,
zaš le zhotovitel ve dvou vyhotovení ch s potvrzení m o převzetí  dí la (dodací m listem,
zápisem o předání  protokolů , apod.) na adresu: MV - GR Hzs lnstitut ochrany
obyvatelstva, Na LuŽci 204' 533 41 Lázně Bohdaneč . Uhrada faktury bude objednatelem
provedena u banky zhotovitele do 14 dnů  ode dne doruč ení faktur objednateli.

objednatel je oprávněn bez zaplacení  vrátit fakturu před uplynutí m lhů ty její  splatnosti,
neobsahuje-li někteý ú daj podle té to smlouvy nebo má j iné  závady v obsahu. Ve vrácené
faktuře objednatel musí  vyznač it dů vod vrácení  faktury a v pří padě oprávněné ho vrácení ,
Zhotovitel vystaví  novou fakturu. Vrácení m faktury přestává běŽet lhů ta splatnosti a běŽí
Znovu ode dne doruč ení  nové  faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doruč it objednateli
novou fakturu do 2 pracovní ch dnů  ode dne doruč ení vrácené .

V pří padě, Že se objednatel dostane do prodlení  s ú hradou faktury, zaplatí  zhotoviteli ú rok
z prodlení  ve výš i 0,05%  z fakturované  ceny dí la, vč etně DPH a to za kaŽdý i započ atý
kalendářní  den prodlení .

4.



5. Dostane_li se zhotovitel do prodlení  s dodávkou sluŽby, zaplatí  objednateli smluvní  pokutu
ve výš i 0'05 %  z celkové  ceny dí la, vč etně DPH a to za kaž dý i započ atý kalendářní  den
prodlení .

6. Dostane-li se zhotovitel do prodlení  s odstranění m vad, zaplatí  objednateli smluvní  pokutu
ve výš i 500,- Kč  vč etně DPH za kaŽdý i započ ,atý kalendářní  den prodlení .

7 ' Smluvní  strana, která se dostane vzhledem k uýš e uvedené mu poruš ení  smluvní ch
povinností  do pozice dluŽní ka, je i po zaplacení  sankce zavázána splnit hlavní  závazek,
neboť  její m zaplacení m tento závazek nezanikne.

8. V pří padě uplatnění  sankce nezaniká nárok na náhradu vzniklé  š kody v celé m její m
rozsahu.

9. objednatel nebude poskytovat prodávají cí mu jaké koliv zálohy na ú hradu ceny zboŽí lsluŽby
nebo jeho č ásti.

vll.

odstoupení  od smlouw

1' Za podstatné  poruš ení  té to smlouvy zhotovitelem, které  zakládá právo objednatele na
odstoupení od té to smlouvy, se povaŽuje zejmé na:

a) prodlení  zhotovitele se zhotovení m a předání m řádně zhotovené ho dí la o ví ce
neŽ sedm (7) kalendářní ch dnů ;

b) postup zhotovitele při zhotovení dí la V rozporu s pokyny objednatele.

2' objednatelje dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě, Že:

- vů č i majetku zhotovitele probí há insolvenč ní  ří zení , v němŽ bylo vydáno rozhodnutí
o ú padku, pokud to právní  předpisy umoŽňují ;

- insolvenč ní  návrh na zhotovitele by|  zamí tnut proto, Že majetek zhotovitele
nepostač uje k Úhradě nákladů  insolvenč ní ho ří zení ;

- zhotovitel vstoupí do likvidace.

3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v pří padě, Že objednatel bude v prodlení
s ú hradou suých peněŽitých závazkŮ vyplývají cí ch z té to smlouvy po dobu delš í  neŽ
š edesát (60) kalendářní ch dní '

4. objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třiceti denní  (30) výpovědní
lhů tou, která poč í ná běŽet první m dnem následují cí m po doruč ení  výpovědi. V takové m
pří padě je zhotovitel povinen uč init j iŽ jen takové  ú kony, bez nichŽ by mohly byt zájmy
objed natele váŽně oh roŽeny.

Ú0int< y kaŽdé ho odstoupení od smlouvy nastávají okamŽikem doruč ení  pí semné ho projevu vů le
odstoupit od té to smlouvy druhé  smluvní  straně. odstoupení  od smlouvy se nedotýká zejmé na
nároku na náhradu š kody, smluvní  pokuty a povinnosti mlč enlivosti'

vilt.

Reklamač ní  podmí nkv

1. Zhotovitel odpoví dá za to, Že ověřování  MoF bude provedeno podle pří lohy - ,,Technické
podmí nky pro laboratorní  zkouš ky MoF".

2. Vady předmětu smlouvy uvedené  v dodací m listu (zápise o předání  protokolů ) se zhotovitel
zavazuje odstranit na vlastní náklady nejpozději do 15. 12.2020.



1.

2.

3.

4.

tx.
Závěreč ,ná ustanovení

Smluvní  vztahy neupravené  touto smlouvou Se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho
zákoní ku.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, kdy kaŽdý má platnost originálu. objednatel
obdrŽí dva a zhotoviteljeden ýisk té to smlouvy o dí lo.

Tato smlouva o dí lo mů Že být měněna č i doplňována pouze pí semnými oboustranně
dohodnutými a postupně č í slovanými dodatky' které  se stávají její  nedí lnou souč ástí .

Smluvní  strany vzájemně prohlaš ují , Že tuto smlouvu uzavřely svobodně a váŽně, Že j im
nejsou známy jaké koliv skuteč nosti, které  by její  uzavření  vyluč ovaly, neuvedly se
vzájemně v omyl a berou na vědomí , Že v plné m rozsahu nesou veš keré  právní  dů sledky
plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených Údajů .

Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a Úč innosti
dnem její ho uveřejnění v Registru smluv'

Prodávají cí  bez jakýchkoliv výhrad souhlasí  se zveřejnění m své  identifikace a dalš í ch ú dajů
uvedených ve smlouvě vč etně ceny. Zhotovitel bere na vědomí , Že smlouvy s hodnotou
předmětu převyš ují cí  50.000 Kč  bez DPH vč etně dohod, na základě kterých se tyto
smlouvy mění , nahrazují  nebo ruš í , zveřejní  objednatel v registru smluv zří zené m jako
informač ní  systé m veřejné  správy na základě zákona č ' 34012015 Sb., o registru smluv.
Prodávají cí  výslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva vč etně pří padných dohod o její
změně, nahrazení  nebo zruš ení  byla v plné m rozsahu v registru smluv objednatelm
zveřejněna. Dle $ 6,7 zákonac.34012015 Sb., zákon o registru smluv, smlouva nabývá
ú č innosti dnem zveřejnění  v RS. Prodávají cí  prohlaš uje, Že skuteč nosti uvedené  v té to
smlouvě nepovaŽuje za obchodní tajemství  a uděluje svolení  k jejich uŽití  a zveřejnění  bez
stanovení  jakýchkoliv dalš í ch podmí nek.

Práva a povinnosti Smluvní ch stran podle té to Smlouvy zohledňují  zákon č ,. 11012019 Sb.,
o ochraně osobní ch ú dajů  a o změně některých zákonŮ, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a
Naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady č .20161679 ze dne 27. dubna2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto
ú dajů  a o zruš ení směrnice 95/46/Es (obecné  naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů ).

8. Smluvní  strany na dů kaz své ho souhlasu s obsahem té to smlouvy připojují  pod ní  své
podpisy.

Pří loha: Technické  podmí nky pro laboratorní zkouš ky MoF - 2 listy

plk. lng. Mgr. Rostislav Richter

5.

6.

7.

$ lC l!,{ A it i : :  t i;  in r,rt

a vývojcvý Úsiav '; 'r.o.
Jana Slllrun'r:  l'l -

7ji.] '1:r Luií n " Č eska l'epubI i!i; i
lC' 25355U]5. rj lČ ]  0Z25355015
rvv,'lv.signra.cz ffi

V Lázní



I
I

Pří loha: Technické  podmí nky pro laboratorní  zkouš ky MoF

Malé  ochranné  filtrv MOF_2. MoF_4. MoF_5 a tvpu MOF_6_M
k ochraně osob před bakterioloeickÝmi a biologickÝmi prostředkv a

ostatní mi látkami CBRNI  za váleč né ho stavu

1. Urč ení  malých ochranných filtrů  MoF-2' MoF-4, MoF-s a typu MOF-6-M

malé  ochranné  filtry MoF-2, MoF-4, MoF-5 a typu MOF-6-M ve spojení  s lí cnicí
ochranné  masky nebo speciální m zaÍ izení m chrání  dýchací  cesty jednotlivce proti těmto
š kodlivinám:

- bojovým otravným látkám (BoL) ve formě plynů  apar,

- pevným a kapalným aerosolů m otravných látek dle Č sN EN I43 tŤ 1d,aP3,

- biologickým aerosolů m,

- radioaktivní muprachu.

ť t 'ltry zachytávají  výš e uvedené  š kodliviny, které  jsou obsaŽeny v ovzduš í . Ve směru
postupu vzduš niny jsou nejprve na filtrač ní m slož enci zachytávány aerosoly a prachy
š kodlivin. V sorpč ní  wstvě Se odstraňují  plynné  š kodliviny ť yzikálni sorpcí  a
chemisorpcí . K zajiš tění  ochrany osob je nutné , aby v ovzduš í  byl minimální  objemový
obsah kyslí ku 1]  % .

2. Vš eobecné  pokyny pro laboratorní zkouš ky

filtry MoF-2,MoF-4 a MoF-5 zkouš et dle následují cí ho klí č e:

- zkaž dé ho vyrobené ho roč ní ku nahodil1im výběrem vybrat vž ďy 9 filtru:

filtry typu MOF-ó-M

- zkaž dé ho rr} 'robené ho roč ní ku nahodil; im výběrem vybrat vž dy 9 filtrů .

Takto vybrané  filtry prověřit na parametry dle bodu 3 těchto technických podmí nek.

3. Technická specifikace filtrů  MoF-2, MoF-4, MoF_s a typu MOF-6-M

připojovaci závit filtru MoF-2,MoF-4 a MoF-5 pro lí cnicovou č ást masky mározměr
OZ40x4mm;

připojovaci závit filtru typu MOF-6-M pro lí cnicovou č ást masky mározmět oZ 40 x 4
mm nebo rozměr Rd 40 x I l7";



I Pří loha: Technické  podmí nky pro laboratorní  zkouš ky MoF

hmotnost mů Že býbez obalu auzávěr&max.:

- MOF-2

- MOF-4 711980-1985

- MOF-4 1986-1992

- MOF-5

- MOF-6-M

260 g

240 s

260 g

260 g

350 g

190 Pa

I70Pa

180 Pa

150 Pa

110 Pa

odpor filtru při prutoku 30 +  1,5 l/min. smí  bý maximálně:

- MOF-2

- MOF-4 111980-1985

- MOF-4 1986-1992

- MOF-5

- MoF-ó-M

koeficient pruniku (KP) nesmí  překroč it u vš ech typů  MoF hodnotu 5 .IO-3 yo,

dynamická sorpč ní  kapacita (DSK) na BoL - filtr musí  zachýit minimálně:

Filtr kyanovodí k HCN
lsl

fosgen COC12

lsl
chlorpikrin CCI :NOz

lsl
MOF-2 3,7 75 a

J

MOF-4 75 J

MOF-5 8 8

MOF-6-M 3.0 8.0 l5

4. Hodnocení  MOF dle výsledků  laboratorní ch zkouš ek

filtry MoF jsou lyhovují cí ' pokud splní  následují cí  krité ria:

- filt y MoF-2, MoF-4, MoF-5 a MoF_6-M musí  splnit na 100 %  vš echny
pož adavky DSK a koeficientu pruniku, podle bodu 3;

- hodnotu pož adavku na t lakovou ztrátu a hmotnost mohou překroč it o 5 oÁ; nikdy
vš ak tato hodnota nesmí  b; it vyš š í , než pož aduje Č sN EN 14387;

pokud MoF uvedená krité ria nesplní , jsou hodnoceny jako nelyhovují cí .


